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ПАСПОРТ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  
«Обеспечение общественного порядка, противодействие терроризму и экстремизму» 

Программы «Формирование комфортной и безопасной городской среды» 
 

 Таблица 1 
1. Основные положения  

 

Ответственный исполнитель комплекса процессных мероприятий Администрация города Иркутска (Отдел обеспечения безопасности и защиты населения 
администрации города Иркутска) (далее – Администрация (ООБЗН)). 

Участники комплекса процессных мероприятий 

1) Администрация (ООБЗН);  
2) Комитет городского обустройства администрации города Иркутска (далее – КГО);  
3) Муниципальное казенное учреждение города Иркутска «Городская среда» (далее –  
МКУ г. Иркутска «Городская среда»); 
4) Муниципальное казенное учреждение города Иркутска «Безопасный город» (далее – 
Администрация (МКУ г. Иркутска «Безопасный город»)). 

Период реализации комплекса процессных мероприятий  2025-2031 годы 



Задача комплекса процессных мероприятий Задача 1. «Пропаганда знаний населения в области поддержания общественного порядка и 
противодействия терроризму и экстремизму» 

 
 

Таблица 2 
 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий  
«Обеспечение общественного порядка, противодействие терроризму и экстремизму» 

 

№  
п/п 

Наименование 
показателя 

Признак 
возрастания 

(прогрессирующий)/ 
убывания 

(регрессирующий) 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Значение показателя по годам 
Ответственный 
за достижение 

показателя 
2024  

(базовый) 2025 2026 2027  2028 2029 2030 2031 

Задача 1. «Пропаганда знаний населения в области поддержания общественного порядка и противодействия терроризму и экстремизму» 

1. 

Количество 
общественных 
территорий, 
оснащенных 
интеллектуальной 
системой 
видеонаблюдения 
(нарастающим 
итогом) 

прогрессирующий ед. 54 87 116 139 162 185 208 231 

Администрация 
(МКУ  

г. Иркутска 
«Безопасный 

город») 

 
Таблица 3 

 
3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий  

«Обеспечение общественного порядка, противодействие терроризму и экстремизму» 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 
(результата) 

Тип 
мероприятия 
(результата) 

Участники 
комплекса 

процессных 
мероприятий 

Характеристика, 
признак 

Единица 
измерения 

(по 
ОКЕИ) 

Значение показателя по годам 

2024  
(базовый) 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 



 

1  2  3  4 5  6 7  8  9  10 11 12 13 14 
Задача 1. «Пропаганда знаний населения в области поддержания общественного порядка и противодействия терроризму и экстремизму» 

1. Мероприятие 1. 
Обеспечение 
личного 
страхования 
народных 
дружинников 

Выплаты 
физическим 

лицам 

Администрация 
(ООБЗН)  

Количество 
страховок, 

выданных лицам из 
состава народных 

дружинников, 
прогрессирующий 

ед. 40 40 40 40 40 40 40 40 

2. Мероприятие 2. 
Предоставление 
денежных выплат 
народным 
дружинникам 

Выплаты 
физическим 

лицам 

Администрация 
(ООБЗН) 

Количество 
народных 

дружинников, 
которым 

предоставлена 
денежная выплата, 
прогрессирующий 

ед. 40 40 40 40 40 40 40 40 

3. Мероприятие 3. 
Обеспечение 
общественной 
безопасности на 
общественных 
территориях 

Оказание 
услуг 

(выполнение 
работ) 

Администрация 
(МКУ  

г. Иркутска 
«Безопасный 

город»)  

Количество 
объектов 

(общественные 
территории и 
территории 
массового 

пребывания людей), 
находящихся под 

охраной, 
прогрессирующий 

ед. 48 90 90 90 90 90 90 90 

КГО (МКУ  
г. Иркутска 
«Городская 

среда») 

Количество 
объектов, 

(фонтанов), 
находящихся под 

охраной, 
прогрессирующий 

ед. 7 7 7 7 7 7 7 7 

4. Мероприятие 4. 
Информационно-
пропагандистские 
мероприятия по 
противодействию 
терроризму и 
экстремизму 

Оказание 
услуг 

(выполнение 
работ) 

Администрация 
(ООБЗН) 

Количество 
распространенных 

листовок по 
противодействию 

терроризму и 
экстремизму, 

прогрессирующий 

ед. 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 



1  2  3  4 5  6 7  8  9  10 11 12 13 14 
Количество 

разработанных 
проектно-сметных 
документаций на 

оснащение 
системой 

оповещения 
управления 

эвакуацией для 
выполнения 

мероприятий по 
обеспечению 

антитеррористическ
ой защищенности 

мест массового 
пребывания людей, 
прогрессирующий 

шт. – 1 – – – – – – 

 
Таблица 4 

 
4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий  

«Обеспечение общественного порядка, противодействие терроризму и экстремизму» 
 

№ п/п 

Наименование 
комплекса 

процессных 
мероприятий, 
мероприятия 
(результата) 

Ответственный 
исполнитель, 

участники 
комплекса 

процессных 
мероприятий 

Источники 
финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.) по годам реализации Всего за 
весь 

период 
реализации 
(тыс. руб.) 

2025  2026 2027  2028 2029 2030 2031 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Обеспечение общественного 

порядка, противодействие 
терроризму и экстремизму Всего, в том 

числе: 

Всего, в том 
числе: 44 256,6 61 591,0 63 683,0 65 860,0 68 121,0 70 474,0 72 923,0 446 908,6 

Бюджет города 
Иркутска (далее 
– МБ) 

44 256,6 61 591,0 63 683,0 65 860,0 68 121,0 70 474,0 72 923,0 446 908,6 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Администрация 
города Иркутска 
(далее –  
Администрация) 
в том числе: 
 

Всего, в том 
числе: 36 081,5 51 671,0 53 366,0 55 130,0 56 963,0 58 870,0 60 854,0 372 935,5 

МБ 36 081,5 51 671,0 53 366,0 55 130,0 56 963,0 58 870,0 60 854,0 372 935,5 

Администрация 
(ООБЗН) 
 

Всего, в том 
числе: 6 527,0 9 286,0 9 286,0 9 286,0 9 286,0 9 286,0 9 286,0 62 243,0 

МБ 6 527,0 9 286,0 9 286,0 9 286,0 9 286,0 9 286,0 9 286,0 62 243,0 
Администрация  
(МКУ г. 
Иркутска 
«Безопасный 
город») 
 

Всего 29 554,5 42 385,0 44 080,0 45 844,0 47 677,0 49 584,0 51 568,0 310 692,5 

МБ 29 554,5 42 385,0 44 080,0 45 844,0 47 677,0 49 584,0 51 568,0 310 692,5 

КГО, в том 
числе: 
 

Всего, в том 
числе: 8 175,1 9 920,0 10 317,0 10 730,0 11 158,0 11 604,0 12 069,0 73 973,1 

МБ 8 175,1 9 920,0 10 317,0 10 730,0 11 158,0 11 604,0 12 069,0 73 973,1 
КГО (МКУ г. 
Иркутска 
«Городская 
среда») 

Всего, в том 
числе: 8 175,1 9 920,0 10 317,0 10 730,0 11 158,0 11 604,0 12 069,0 73 973,1 

МБ 8 175,1 9 920,0 10 317,0 10 730,0 11 158,0 11 604,0 12 069,0 73 973,1 

Задача 1. «Пропаганда знаний населения в области поддержания общественного порядка и противодействия терроризму и экстремизму» 
1. Мероприятие 1.  

Обеспечение 
личного 
страхования 
народных 
дружинников  

Всего, в том 
числе: 

Всего, в том 
числе: 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 266,0 

МБ 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 266,0 

Администрация 
(ООБЗН) 

Всего, в том 
числе: 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 266,0 

МБ 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 38,0 266,0 
2. Мероприятие 2.  

Предоставление 
денежных выплат 
народным 
дружинникам 

Всего, в том 
числе: 

Всего, в том 
числе: 5 517,0 8 276,0 8 276,0 8 276,0 8 276,0 8 276,0 8 276,0 55 173,0 

МБ 5 517,0 8 276,0 8 276,0 8 276,0 8 276,0 8 276,0 8 276,0 55 173,0 

Администрация 
(ООБЗН) 

Всего, в том 
числе: 5 517,0 8 276,0 8 276,0 8 276,0 8 276,0 8 276,0 8 276,0 55 173,0 

МБ 5 517,0 8 276,0 8 276,0 8 276,0 8 276,0 8 276,0 8 276,0 55 173,0 
3. Мероприятие 3.  

Обеспечение 
общественной 

Всего, в том 
числе: 

Всего, в том 
числе: 37 729,6 52 305,0 54 397,0 56 574,0 58 835,0 61 188,0 63 637,0 384 665,6 

МБ 37 729,6 52 305,0 54 397,0 56 574,0 58 835,0 61 188,0 63 637,0 384 665,6 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
безопасности на 
общественных 
территориях  

Администрация  
(МКУ г. 
Иркутска 
«Безопасный 
город») 

Всего, в том 
числе: 29 554,5 42 385,0 44 080,0 45 844,0 47 677,0 49 584,0 51 568,0 310 692,5 

МБ 29 554,5 42 385,0 44 080,0 45 844,0 47 677,0 49 584,0 51 568,0 310 692,5 

КГО, в том 
числе: 

Всего, в том 
числе: 8 175,1 9 920,0 10 317,0 10 730,0 11 158,0 11 604,0 12 069,0 73 973,1 

МБ 8 175,1 9 920,0 10 317,0 10 730,0 11 158,0 11 604,0 12 069,0 73 973,1 
КГО (МКУ г. 
Иркутска 
«Городская 
среда») 

Всего, в том 
числе: 8 175,1 9 920,0 10 317,0 10 730,0 11 158,0 11 604,0 12 069,0 73 973,1 

МБ 8 175,1 9 920,0 10 317,0 10 730,0 11 158,0 11 604,0 12 069,0 73 973,1 

4. Мероприятие 4.  
Информационно-
пропагандистские 
мероприятия по 
противодействию 
терроризму и 
экстремизму 

Всего, в том 
числе: 

Всего, в том 
числе: 972,0 972,0 972,0 972,0 972,0 972,0 972,0 6 804,0 

МБ 972,0 972,0 972,0 972,0 972,0 972,0 972,0 6 804,0 

Администрация 
(ООБЗН)  

Всего, в том 
числе: 972,0 972,0 972,0 972,0 972,0 972,0 972,0 6 804,0 

МБ 972,0 972,0 972,0 972,0 972,0 972,0 972,0 6 804,0 

 
Таблица 5 

 
5. План реализации комплекса процессных мероприятий  

«Обеспечение общественного порядка, противодействие терроризму и экстремизму» 
 

№  
п/п 

Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка 
комплекса процессных мероприятий 

Дата наступления 
контрольной точки 

Ответственный исполнитель, участник 
(должность, наименование органа 

(структурного подразделения органа) 
администрации города Иркутска, иной 

организации)   

Вид подтверждающего 
документа 

 
1  2  3  4  5  

Задача 1. «Пропаганда знаний населения в области поддержания общественного порядка и противодействия терроризму и экстремизму» 
1. Мероприятие 1.  X Начальник ООБЗН Х 



1  2  3  4  5  
Обеспечение личного страхования народных дружинников 

1.1. Контрольная точка 1.1.  
Заключены муниципальные контракты на страхования 
народных дружинников 

25.12.2025 
25.12.2026 
25.12.2027 
25.12.2028 
25.12.2029 
25.12.2030 
25.12.2031 

Начальник ООБЗН Муниципальный 
контракт 

1.2.  Контрольная точка 1.2.  
Оплачен муниципальный контракт на страхование народных 
дружинников 

28.12.2025 
28.12.2026 
28.12.2027 
28.12.2028 
28.12.2029 
28.12.2030 
28.12.2031 

Начальник ООБЗН Платежное поручение 

2. Мероприятие 2.  
Предоставление денежных выплат народным дружинникам Х Начальник ООБЗН Х 

2.1. Контрольная точка 2.1. 
Совершено не менее 10 входов в квартал 
 

01.04.2025 
01.07.2025 
01.10.2025 
24.12.2025 
01.04.2026 
01.07.2026 
01.10.2026 
24.12.2026 
01.04.2027 
01.07.2027 
01.10.2027 
24.12.2027 
01.04.2028 
01.07.2028 
01.10.2028 
24.12.2028 
01.04.2029 
01.07.2029 
01.10.2029 
24.12.2029 

Начальник ООБЗН Табель 



1  2  3  4  5  
01.04.2030 
01.07.2030 
01.10.2030 
24.12.2030 
01.04.2031 
01.07.2031 
01.10.2031 
24.12.2031 

2.2. Контрольная точка 2.2.  
Осуществлена приемка табелей 

01.04.2025 
01.07.2025 
01.10.2025 
25.12.2025 
01.04.2026 
01.07.2026 
01.10.2026 
25.12.2026 
01.04.2027 
01.07.2027 
01.10.2027 
25.12.2027 
01.04.2028 
01.07.2028 
01.10.2028 
25.12.2028 
01.04.2029 
01.07.2029 
01.10.2029 
25.12.2029 
01.04.2030 
01.07.2030 
01.10.2030 
25.12.2030 
01.04.2031 
01.07.2031 
01.10.2031 
25.12.2031 

 

Начальник ООБЗН Табель 



1  2  3  4  5  
2.3. Контрольная точка 2.3.  

Подписан счет о выплате на основании табеля учета 
03.04.2025 
03.07.2025 
03.10.2025 
26.12.2025 
03.04.2026 
03.07.2026 
03.10.2026 
26.12.2026 
03.04.2027 
03.07.2027 
03.10.2027 
26.12.2027 
03.04.2028 
03.07.2028 
03.10.2028 
26.12.2028 
03.04.2029 
03.07.2029 
03.10.2029 
26.12.2029 
03.04.2030 
03.07.2030 
03.10.2030 
26.12.2030 
03.04.2031 
03.07.2031 
03.10.2031 
26.12.2031 

Начальник ООБЗН Счет 

2.4. Контрольная точка 2.4.  
Предоставлены денежные выплаты народным дружинникам 

05.04.2025 
05.07.2025 
05.10.2025 
27.12.2025 
05.04.2026 
05.07.2026 
05.10.2026 
27.12.2026 
05.04.2027 
05.07.2027 

Начальник ООБЗН Платежное поручение 



1  2  3  4  5  
05.10.2027 
27.12.2027 
05.04.2028 
05.07.2028 
05.10.2028 
27.12.2028 
05.04.2029 
05.07.2029 
05.10.2029 
27.12.2029 
05.04.2030 
05.07.2030 
05.10.2030 
27.12.2030 
05.04.2031 
05.07.2031 
05.10.2031 
27.12.2031 

3. Мероприятие 3.  
Обеспечение общественной безопасности на общественных 
территориях Х 

Директор МКУ г. Иркутска 
«Безопасный город»; 

директор МКУ г. Иркутска  
«Городская среда» 

Х 

3.1. Контрольная точка 3.1. 
Заключены муниципальные контракты на обеспечение 
общественной безопасности на общественных территориях 

01.11.2025 
01.11.2026 
01.11.2027 
01.11.2028 
01.11.2029 
01.11.2030 
01.11.2031 

Директор МКУ г. Иркутска 
«Безопасный город»; 

директор МКУ г. Иркутска  
«Городская среда» 

Муниципальный 
контракт 

3.2. Контрольная точка 3.2. 
Осуществлена приемка выполненных работ 

25.12.2025 
25.12.2026 
25.12.2027 
25.12.2028 
25.12.2029 
25.12.2030 
25.12.2031 

Директор МКУ г. Иркутска 
«Безопасный город»; 

директор МКУ г. Иркутска  
«Городская среда» 

Акт выполненных работ 



1  2  3  4  5  
3.3. Контрольная точка 3.3.  

Осуществлена оплата выполненных работ 
27.12.2025 
27.12.2026 
27.12.2027 
27.12.2028 
27.12.2029 
27.12.2030 
27.12.2031 

Директор МКУ г. Иркутска 
«Безопасный город»; 

директор МКУ г. Иркутска  
«Городская среда» 

Платежное поручение 

4. Мероприятие 4.  
Информационно-пропагандистские мероприятия по 
противодействию терроризму и экстремизму 

Х 
Начальник ООБЗН Х 

4.1. Контрольная точка 4.1.  
Заключены муниципальные контракты на проведение 
информационно-пропагандистских мероприятий по 
противодействию терроризму и экстремизму 

25.12.2025 
25.12.2026 
25.12.2027 
25.12.2028 
25.12.2029 
25.12.2030 
25.12.2031 

Начальник ООБЗН Муниципальные 
контракты 

4.2. Контрольная точка 4.2.  
Осуществлена приемка выполненных работ 

26.12.2025 
26.12.2026 
26.12.2027 
26.12.2028 
26.12.2029 
26.12.2030 
26.12.2031 

Начальник ООБЗН Универсальный 
передаточный документ 

4.3. Контрольная точка 4.3.  
Осуществлена оплата выполненных работ 

27.12.2025 
27.12.2026 
27.12.2027 
27.12.2028 
27.12.2029 
27.12.2030 
27.12.2031 

Начальник ООБЗН Платежное поручение 

 
 
 
 
 



Таблица 6  
 

6. Информация о расчете показателей комплекса процессных мероприятий  
«Обеспечение общественного порядка, противодействие терроризму и экстремизму» 

 

№ п/п Наименование показателя комплекса 
процессных мероприятий 

Единица 
измерения 

Ответственный за 
достижение показателя / 

Источник данных 
Методика расчета показателя 

 

1. Количество общественных территорий, 
оснащенных интеллектуальной системой 
видеонаблюдения (нарастающим итогом) ед. 

Администрация  
(МКУ г. Иркутска 

«Безопасный город») / 
Расчет органа 

Расчет не требуется. Показатель определяется как фактическое 
количество общественных территорий, оснащенных интеллектуальной 
системой видеонаблюдения, на конец отчетного года нарастающим 
итогом.  ». 
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